

جف راتکه، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در نشست خبری، در واکنش به اظهارات یکی از خبرنگاران تندرو و حامی صهیونیست ها، هرگونه برداشت جانبی از ابراز همدردی مقامات آمریکا به خاطر درگذشت مادر رئیس جمهور ایران را مردود دانست.

عصبانیت تندروهای آمریکا از ابراز همدردی حضوری جان کری با رئیس جمهور ایران:



به گزارش اسپادانا، خبرنگاری پرسید پیش از همه، می دانیم که از دست دادن والدین یک فاجعه است و ابراز همدردی نیز کاری پسندیده، ولی مساله جالب برای من است که به جای اینکه شما در وزارت امور خارجه بیانیه ای صادر کنید، وزیر امور خارجه شخصا با وزیر امور خارجه ایران و رئیس جمهور ایران ابراز همدردی کرده است و بعد همین اظهارات، توثیق شدند. آیا شما انتظار داشتید که ایرانیان با این کار، دست به مصالحه بزنند؟ راتکه گفت: نه، من این موضوع را به شکلی که شما گفتید، تعبیر نمی کنم. البته وزیر امور خارجه آمریکا در حال مذاکرات بود و یکی از اعضای تیم مذاکره کننده ایرانی، برادر رئیس جمهور روحانی بود و با توجه به حضور وی، جان کری نیز با او ابراز همدردی کرد. خبرنگار پرسید: با این حال، وی رئیس کشوری است که شما آن را به عنوان عمده ترین حامی تروریسم در دنیا می دانید!! شما آن را متهم به تلاش برای ساخت سلاح اتمی می کنید که می خواهد برضد یکی از اصلی ترین متحدان شما به کار ببرد. قابل درک است که کسی بخواهد ابراز همدردی کند ولی به نظر می رسد شما با این کار می خواستید به هدفی برسید. آیا گل هم فرستادید؟! می خواستید غیر از ابراز همدردی، چه چیزی با این کار به دست آورید؟ راتکه در واکنش پاسخ داد: از دیدگاه ما، غیر از ابراز همدردی موضوع دیگری در میان نبود. وزیر امور خارجه این هفته درگیر گفتگوهای فشرده ای بود و پیام رئیس جمهور نیز درباره نوروژ نیز بازتابی از این تعطیلات مهم بود. من غیر از این مسائل، تعبیر دیگری ندارم. خبرنگار گفت: آیا در طول ابراز همدردی با طریف، موضوع آمریکایی های بازداشت شده در ایران نیز مطرح شده است؟ آیا این افراد که به گفته شما به صورتی ناعادلانه از سوی ایران بازداشت شده اند، مطرح شده است؟ سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا پاسخ داد: البته من نمی دانم امروز این مساله طرح شده یا نه ولی می توانم بگویم همانطور که گفته شده است، گفتگوهای ما با ایران درباره مساله اتمی است ولی یک استثناء در این میان این است که ما فرصتی را برای پیگیری سرنوشت آمریکایی ها از دست نمی دهیم و این مساله در بیانیه امروز رئیس جمهور نیز به آن اشاره شده بود. وی درباره اینکه دور بعدی گفتگوها که بعد از تعطیلات نوروژ برگزار می شود، در کجا خواهد بود؟ گفت: در حال حاضر اطلاعاتی ندارم که بخواهم در میان بگذارم. راتکی اضافه کرد: همانطور که گفته شده است، تمرکز ما روی مهلت اول مارس است و برای همین نیز می خواهیم بازگردیم و گفتگوها را از سر بگیریم. از این رو، روی این تاریخ تمرکز داریم و می خواهیم به توافقی خوب برسیم. وی درباره گفتگوهای وزیر خارجه آمریکا با همتایان چینی و روس خود گفت، این گفتگوها فقط درباره موضوع ایران بود.

برجسب ها: [رئیس جمهور](#) [1]